empresa especializada para fornecimento de gás de cozinha e vasilhames 
em atendimento às demandas das Unidades da Secretaria de Segurança 
Pública do Estado de Mato Grosso.
DAS ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO: Fica acrescido ao valor inicial do 
contrato o percentual de 5,76921073%, que corresponde a importância 
de R$ 35.380,80 (trinta e cinco mil e trezentos e oitenta reais e oitenta 
centavos), para atender demanda do GEFRON.
O acréscimo em análise corresponde ao percentual de 9,94475138% do 
valor inicial atualizado do Item 001.
O presente acréscimo está dentro do limite legal de 25% (vinte e cinco por 
cento) em relação ao valor inicial atualizado do contrato por item e total.
O valor global do contrato passará a ser R$ 648.650,13 (seiscentos e 
quarenta e oito mil e seiscentos e cinquenta reais e treze centavos), 
compreendendo o valor inicial mais o presente acréscimo, a partir da 
assinatura do presente Termo Aditivo.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO:19101; UG: GEFRON; 
PROGRAMA:531; PROJETO ATIVIDADE: 4195; NAT. DA DESPESA: 
33.90.30 FONTE: